PORTARIAS

PORTARIA Nº 13/2019

EXONERA CRISTIANE DE CÁSSIA DO PRADO LOPES, MATRÍCULA
566,  DO  CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DE  GABINETE
PARLAMENTAR,  PADRÃO  CM-05,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Cristiane de Cássia do Prado Lopes – Matrícula 566, do cargo
comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I
da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 3 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 3 DE JANEIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1012mm|mQucnti-fecri,m03mdemjinecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1012mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmQucnti-fecri,m03mdemjinecromdem2019

PORTARIA Nº 14/2019

EXONERA MÔNICA ALESSANDRA DA COSTA, MATRÍCULA 581, DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DE  GABINETE
PARLAMENTAR,  PADRÃO  CM-05,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  Mônica  Alessandra  da  Costa  –  Matrícula  581,  do  cargo
comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I
da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 12 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 3 DE JANEIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1012mm|mQucnti-fecri,m03mdemjinecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmm

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE  DA  MESA DIRETORA
SESSÃO LEGISLATIVA 2019

No dia  primeiro do mês de janeiro de 2019, na sede da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
situada na Avenida São Francisco,  nº  320,  no bairro Primavera,  neste  Município,  tomaram
posse os vereadores  da nova MESA DIRETORA desta Casa para o Exercício de 2019. Após a
eleição  ocorrida  em  11  de  dezembro  de  2018,  conforme  manda  o  Regimento  Interno  e
proclamado  do  resultado  pelo  Presidente  Leandro  Morais,  naquela  sessão  ordinária,  foram
empossados nos cargos de Presidente, 1º Vice-Presidente, 2º Vice-Presidente, 1º Secretário  e
2º Secretário, os senhores vereadores:  Oliveira Altair Amaral, Wilson Tadeu Lopes, Arlindo
Motta Paes, Bruno Dias e Odair Pereira de Souza, respectivamente.   Para constar, foi lavrado o
presente termo que, após a leitura, vai assinado pelos vereadores que hora tomaram posse.
Pouso Alegre, 01 de janeiro de 2019.

                                                      Oliveira Altair Amaral
                           Presidente

                                                        Wilson Tadeu Lopes
                                                          1º Vice-Presidente

                                                          Arlindo Motta Paes
                                                               2º Vice-Presidente

                                                               Bruno Dias
                                                              1º Secretário

                                                         Odair Pereira de Souza

                  2º Secretário

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1012mm|mQucnti-fecri,m03mdemjinecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmm

		2019-01-03T16:59:32-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182